
令和６年３月８日 

生産者の皆様へ 

大沢有馬山椒部会 

山椒の栽培体験・講習会開催のご案内 

 

   春寒も緩みはじめ、ようやく過ごしやすい気候となってまいりました。 

 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さてこの度、山椒を栽培されている方や、山椒栽培に興味を持たれている方を対象に 

山椒栽培の体験と栽培講習会を下記の通り開催させていただきます。 

何かとご多忙のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．開 催 日   令和６年３月２１日（木） 

２．集合場所   JA兵庫六甲 大沢支店  神戸市北区大沢町中大沢字尾上 1-2 

３．開催内容   第一部）１０：１０～１２：００【１０：００集合】 

集合時間  ・山椒栽培体験（大沢町簾圃場）植付、誘引、接木作業など 

         第二部）１４：００～１６：３０【１４：００集合】 

・山椒栽培講習 【講師】真野 隆司 氏（いなみ野学園 園芸学科学科主任） 

             著書「サンショウ栽培・利用加工」 

        ・有馬山椒の歴史・取組みについて 金井 啓修 氏（有馬温泉観光協会長） 

        ・その他 

４．参加申込  下記申込用紙に必要事項をご記入の上、JA兵庫六甲大沢支店へ 

提出または FAXでお願い致します。 

 

５．申込締切  令和６年３月１８日（月） 

 

 

 

 

JA兵庫六甲 大沢支店 御中（FAX 078-954-0312）           令和６年３月  日 

山椒の栽培体験・講習会参加申込書 

第一部） に参加します。（   ） 

第二部） に参加します。（   ） ← 参加する方に○印をご記入下さい 

お名前（               ） 

ご連絡先（    －    －    ） 

切 り 取 り 線 

事務局：JA兵庫六甲大沢支店 

担 当： 平  誠 

TEL：078-954-0311  

FAX：078-954-0312 


